Администрация  Бесплемяновского сельского поселения

Урюпинского муниципального района

Волгоградской области

===========================================================

                                                        ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 06.11.2015 г.                                                                   № 97

х. Бесплемяновский

Об утверждении плана-графика перехода

на предоставление муниципальных услуг

в электронной форме

    Руководствуясь Федеральным законом № 210-ФЗ от 27.07.2015 г. «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», Уставом Бесплемяновского сельского поселения,

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Утвердить план-график перехода на предоставление муниципальных услуг в электронной форме.

2. Обнародовать настоящее постановление посредством размещения на информационных стендах согласно Уставу Бесплемяновского сельского поселения и на официальном сайте

Урюпинского муниципального района www.umr34.ru, раздела «Административное деление», подраздела «Бесплемяновское сельское поселение»

3. Контроль за исполнением данного постановления оставляю за собой.
Глава  Бесплемяновского сельского поселения                                      С.С. Дворянчикова
                                                                                                                                Утвержден

постановлением

Администрации Бесплемяновского

сельского поселения

от  06 ноября 2015 г. № 97
                                                             ПЛАН-ГРАФИК

   Перехода к предоставлению муниципальных услуг в электронной форме

	№ п/п
	Наименование мероприятий перехода
	Ответственный за проведение мероприятий перехода

	1
	Внесение изменений в реестр муниципальных услуг, предоставляемых администрацией Бесплемяновского сельского поселения в электронной форме
	Глава сельского поселения,
главный специалист

	2
	Разработка проектов нормативных правовых актов об утверждении административных регламентов по предоставлению муниципальных услуг
	Глава сельского поселения,

главный специалист

	3
	Утверждение нормативных правовых актов об утверждении административных регламентов по предоставлению муниципальных услуг
	Глава сельского поселения,

главный специалист

	4
	Изготовление  ключа и сертификата ключа электронной цифровой подписи, необходимой для оказания услуг в электронной форме и участия в системе межведомственного электронного взаимодействия
	Глава сельского поселения

	5
	Заключение соглашения об информационном взаимодействии при обеспечении предоставления услуг в электронной форме с Комитетом информационных технологий области
	Глава сельского поселения

	6
	Направление нормативных правовых актов об утверждении административных регламентов по предоставлению муниципальных услуг в прокуратуру и в отдел регистра НПА аппарата губернатора и правительства Волгоградской области
	главный специалист

	7
	Размещение нормативных правовых актов об утверждении административных регламентов по предоставлению муниципальных услуг  с приложениями административных регламентов на портале правительства области

	Главный специалист,
специалист

	8
	Внесение изменений  в нормативные правовые акты об утверждении административных регламентов по предоставлению муниципальных услуг  после проведенной экспертизы
	главный специалист